ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Неудачинского сельсовета

д.Неудачино                                                                                                                    28.01.2022года

Присутствовали:

Председатель рабочей группы:
Чаплыгина Людмила  Николаевна  - Глава Неудачинского сельсовета

Заместитель председателя рабочей группы:
Вахянова Ольга Филипповна         – специалист администрации Неудачинского сельсовета

Секретарь рабочей группы:
Песта Анна Рольфовна                    - специалист администрации Неудачинского сельсовета

Члены рабочей группы:
Радченко Наталья Владимировна  - специалист администрации Неудачинского сельсовета

Лебедь Ольга Юрьевна                 – директор МБУК Неудачинского сельсовета

Радченко Сергей Анатольевич     - председатель Совета депутатов Неудачинского сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Оказание имущественной поддержки субъектам МСП органами местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ».
2. Анализ реестров муниципального имущества Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, (за исключением права хозяйствен ого ведения, права оперативного управления), а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства.
З. Актуализация перечней имущества, свободного от права третьих лиц для предоставления имущественной поддержки субъектам МСП, самозанятым гражданам, работа по передаче имущества субъектам МСП во владение и (или) в пользование.
4. О включении земельных участков в перечни имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативно управления), а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства ИЖС), указанных в пл. ст. 18 209 - ФЗ [image: ]

СЛУШАЛИ:
Главу Неудачинского сельсовета, Чаплыгину Л.Н., которая доложила, что в ходе проведенного анализа фактического использования муниципального имущества было установлено, что в собственности Неудачинского сельсовета имеется земельный участок из земель населённых пунктов,  площадью 691 кв.м кадастровым номером 54:23:050601:207, который можно включить в прогнозный план дополнения перечней.
РЕШИЛИ: Включить земельный участок из земель населённых пунктов,  площадью 691 кв.м кадастровым номером 54:23:050601:207, находящийся в собственности Неудачинского сельсовета в перечень имущества, свободного от прав треьих лиц.

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель рабочей группы: __________________ Л.Н.Чаплыгина.

Секретарь рабочей группы: _____________________ А.Р.Песта

[bookmark: _GoBack]
image1.jpg